
2020年７月 23日 

各 位 

会 社 名 マルシェ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 加藤 洋嗣 
 （コード番号 7524、東証第１部） 

問合せ先  執行役員 管理本部長 藤原 徹二 

電 話 06-6624-8100 

U R L https://www.marche.co.jp/ 

 

当社店舗における食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

この度、当社店舗であります「おまっとう針中野店」（大阪府大阪市）におきまして、

カンピロバクターによる食中毒事故が発生いたしました。2020 年７月 11 日にご来店され

たお客様数名の方から、腹痛・下痢・発熱などの症状が発生いたしました。 

同店舗は、2020 年７月 23 日付けで所管である大阪市保健所より行政処分を受けること

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

発症されましたお客様には、多大なる苦痛とご迷惑をお掛けしましたことを心より深くお

詫び申し上げます。また、同店舗及び当社を日頃からご利用いただいておりますお客様、関

係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

今後は、再発防止に全力で取組んで参る所存でございます。何卒、ご理解賜りますよう、

お願い申し上げます。 

記 

 

(1)食中毒事故の内容 

「焼鳥おまっとう針中野店」において、2020年７月 11日にご来店されたお客様８名のう

ち４名（2020年７月 23日時点確認数）の方に体調不良の症状があり、7月 20日大阪市保

健所から当社に連絡がありました。大阪市保健所の調査の結果、その中の２名のお客様か

らカンピロバクターが検出された為、同店舗で感染されたものと判断されました。 

 

(2)行政処分の内容 

上記内容を受け、同保健所より同店舗に対して、以下のとおり食品衛生法に基づき営業

を停止することを命じられました。 

処分店舗  おまっとう針中野店 

処分理由  食品衛生法第６条３号違反 

処分内容  2020年７月 23日から１日間の営業停止 

 

(3)再発防止について 

7月 20日、同保健所からの連絡を受け、同日より営業自粛すると共に、店舗内の清掃・

消毒を行い、従業員に対して、食品衛生研修を実施致しました。 

当社では、この度の事態を厳粛に受け止め全社をあげて、安全衛生強化対策に取組んで

まいりますので、今後とも変わらぬご支援を賜りますことを伏してお願い申し上げます。 

以上 


